ción de bienes industriales y de servicios co-
nexos, comprendidas en los siguientes pará-
metros:

1.1. Planta de trabajadores con un pro-
medio anual no menor de once (11) trabajado-
res, ni mayor a cincuenta (50) trabajadores.

1.2. Ventas anuales entre nueve mil
una (9.001) Unidades Tributarias y cien mil
(100.000) Unidades Tributarias.

2. Mediana Industria, la unidad de
explotación económica, realizada por una per-
sona jurídica que efectúe actividades de pro-
ducción de bienes industriales y de servicios
conexos, comprendida en los siguientes pará-
metros:

2.1. Planta de trabajadores con un pro-
medio anual no menor a cincuenta y un (51) tra-
bajadores, ni mayor a cien (100) trabajadores.

2.2. Ventas anuales entre cien mil una
(100.001) Unidades Tributarias y doscientos
cincuenta mil (250.000) Unidades Tributarias.”

Dicha definición, es asumida por ana-
logía, para todo el conglomerado de pequeñas
y medianas empresas (manufactura, comercio
y servicios); ya que en Venezuela no existe
una definición, ni estadísticas oficiales para
las pequeñas y medianas empresas comercia-